
0 
 

U C H W A Ł A Nr 1/2009 
Zebrania Wiejskiego Sołectwa w Kosinach Kapicznych 

z dnia 26 lutego 2009r. 

 

w sprawie przyj�cia Plan Odnowy Miejscowo�ci Kosiny Kapiczne 
 
 
 
                            Na podstawie § 3 zał�cznika do uchwały Nr V/28/2007 
Rady Gminy w Wi�niewie z dnia 1 marca 2007r. w sprawie Statutów 
Sołectw - Zebranie Wiejskie Sołectwa Kosiny Kapiczne uchwala,  co 
nast�puje : 
 
 

§  1 
 
Przyjmuje si� Plan Odnowy Miejscowo�ci Kosiny Kapiczne w brzmieniu 
zał�cznika do niniejszej uchwały. 
 
 

§  2 
 
Wyst�pi� do Rady Gminy w Wi�niewie z wnioskiem o zatwierdzenie 
Planu Odnowy Miejscowo�ci Kosiny Kapiczne 
 

§  3 
 
Uchwała  wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 
 
  
     Przewodnicz�cy Zebrania Wiejskiego 
  

           Dorota Kaszuba 
 

 

 

 

 
 



1 
 

SPIS TRE�CI 
 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

WST�P 
CHARAKTERYSTYKA 
ANALIZA ZASOBÓW MIEJSCOWO�CI 
ANALIZA SWOT 
WIZJA ROZWOJU WSI 
ARKUSZ PLANOWANIA 
ZARZ�DZANIE 

2 
4 

11 
14 
16 
17 
19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

1. WST�P 
 

Rozwój i odnowa obszarów to jedno z kluczowych wyzwa	, jakie 

stoj� przed Polsk� w okresie integracji z Uni� Europejsk�. Zasadniczym 

jej celem jest wzmocnienie działa	 słu��cych zmniejszeniu istniej�cych 

dysproporcji i ró�nic w poziomie rozwoju obszarów wiejskich w stosunku 

do terenów miejskich. 

Celem działania „Odnowa i rozwój wsi” jest poprawa jako�ci �ycia 

na obszarach wiejskich poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i 

kulturalnych mieszka	ców wsi oraz promowanie obszarów wiejskich. 

Działanie umo�liwi rozwój to�samo�ci społeczno�ci wiejskiej, zachowanie 

dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie na 

wzrost ich atrakcyjno�ci turystycznej i inwestycyjnej. 

Niniejsze opracowanie zawiera charakterystyk� miejscowo�ci, 

inwentaryzacj� zasobów słu��c� uj�ciu stanu rzeczywistego, analiz� 

SWOT czyli mocne i słabe strony miejscowo�ci, planowane kierunki 

rozwoju, przedsi�wzi�cia wraz z szacunkowym kosztorysem i 

harmonogramem działa	. 

Niniejszy plan jest planem otwartym stwarzaj�cym mo�liwo�� 

aktualizacji w zale�no�ci od potrzeb społecznych i uwarunkowa	 

finansowych. Oznacza to, �e mog� by� dopisywane nowe zadania, a 

tak�e to, �e mo�e zmieni� si� kolejno�� ich realizacji w zale�no�ci od 

uruchomienia i dost�pu do funduszy UE. 

Uwarunkowania Planu Odnowy Miejscowo�ci polegaj� na tym, �e 

ma on zdecentralizowany, lokalny charakter, obejmuje ograniczony teren 

jednej miejscowo�ci i przygotowywany jest (przy udziale przedstawicieli 

gminy) z inicjatywy i przez mieszka	ców miejscowo�ci. 

Specyfika planu polega na tym, �e jest on ukierunkowany na 

zagadnienia cywilizacyjno-kulturowe, koncentruje si� na prostych, 

lokalnych przedsi�wzi�ciach, które prowadzi� maj� do poprawy 

standardu i jako�ci �ycia mieszka	ców. Ma mniej pro-gospodarczy, a 



3 
 

bardziej pro-społeczny i pro-kulturowy charakter. I dzi�ki temu mo�e 

stanowi� doskonałe uzupełnienie strategii rozwoju całej gminy, która 

zazwyczaj koncentruje si� na zagadnieniach infrastrukturalnych i 

gospodarczych. 

Celem planu jest podtrzymanie lub odtworzenie atrakcyjno�ci wsi 

jako miejsca zamieszkania i zaplanowanie oraz przeprowadzenie tego w 

sposób dost�pny, oczekiwany i popierany oraz wykonalny dla lokalnej 

społeczno�ci. Jest to szczególnie wa�ne w dzisiejszej sytuacji, gdy 

miasta oferuj� konkurencyjn� alternatyw� zamieszkania, a rolnictwo traci 

sw� atrakcyjno�� jako 
ródło utrzymania, co prowadzi m.in. do migracji 

młodych ludzi, szczególnie tych lepiej wykształconych ze wsi do miasta.  

Idea odnowy wsi wyrasta z przekonania, �e odnowiona, 

doinwestowana i o�ywiona kulturowo wie� odzyska swoj� atrakcyjno�� 

jako miejsce zamieszkania, zapewni swoim mieszka	com godziwy 

standard i jako�� �ycia oraz zdoła zatrzyma� młodzie� na miejscu. Nie 

jako „mini-miasto”, wysoko zurbanizowana i konkuruj�ca z o�rodkami 

miejskimi bogactwem oferty, ale wła�nie jako „nowa wie�”, nowoczesna, 

lecz ceni�ca i zachowuj�ca swój wiejski charakter i kulturow� specyfik�. 

Podstaw� tworzenia Planu Odnowy jest zdanie sobie sprawy z 

lokalnych zasobów i potencjałów, zmobilizowanie ich, zainwestowanie w 

rozwój i stworzenie systemu działa	 partnerskich tak, aby uzyska� efekt 

�ywiołowego przyrastania inicjatyw i kumulowania si� ich skutków. 

         Projekt wprowadzonych do Planu zada	 powstał w oparciu o 

wytyczne �rodowiska lokalnego i konsultacji społecznych oraz jest 

zgodny z Planem Rozwoju Lokalnego Gminy Wi�niewo przyj�tym przez 

Rad� Gminy w Wi�niewie uchwała nr XXIX/163/06 z dnia 22 luty 2006 

roku. 

 
 
 
 
 
 



4 
 

2. CHARAKTERYSTYKA 
 

Na obszarze Niziny Północno-Mazowieckiej, tak jak cały Powiat 

Mławski, poło�ona jest Gmina Wi�niewo. Krajobraz gminy jest typowy dla 

całego Mazowsza - jest to równina poprzecinana rzeczkami, a tak�e 

urozmaicona niewielkimi wzniesieniami i k�pami lasu. 

 

Zamieszkiwana przez 5 361 mieszka	ców gmina zajmuje obszar 

99 km2, na którym funkcjonuje 16 sołectw.  

 
 

Sołectwo Liczba mieszka�ców 

Bogurzyn 421 

Bogurzynek 351 

Głu�ek 549 

Korboniec 178 

Wojnówka 186 

Wi�niewko 164 

Kosiny Bartosowe 213 

Kosiny Kapiczne 211 

Kowalewo 290 

Modła 396 

Nowa Otocznia 183 

Stara otocznia 248 

Podkrajewo 464 

Stare Kosiny 605 

Wi�niewo 514 

�urominek 388 

 
Centrum administracyjne gminy stanowi wie� Wi�niewo. Ze 

wzgl�du na dogodne poło�enie komunikacyjne i blisko�� Mławy, w gminie 

rozwija si� budownictwo, głównie jednorodzinne, a tak�e budownictwo 



5 
 

inwestycyjne. Władze gminy, w trosce o mieszka	ców, wzbogacaj� 

infrastruktur� wiejsk�, tworz�c coraz lepsze warunki: wszystkie wsie s� 

zwodoci�gowane i ztelefonizowane. Du�a cz��� mieszka	ców to ludzie 

zwi�zani zawodowo z Mław�, którzy znale
li tu dobre warunki do 

zamieszkania. Ponadto cz��� ludno�ci napływowej stanowi� osoby 

szukaj�ce tu wiejskiego spokoju i ciszy. 

 

Statystyka mieszka	ców według wieku i płci na dzie	 31.12.2008r. 

 

Wyszczególnienie Ogółem M��czy
ni Kobiety 

Ogółem: 
w tym: 

• 0-7 

• 8-18 

• 19-65 

• 19-60 

• > 65 

• > 60 

5 361 
 

471 
 

876 
 

1 712 
 

1 466 
 

261 
 

575 

2 688 
 

249 
 

466 
 

1 712 
 
- 
 

261 
 
- 

2 673 
 

222 
 

410 
 
- 
 

1 466 
 
- 
 

575 
 
 
Przyrost naturalny na terenie Gminy Wi�niewo 

 
Lata Liczba urodze	 

2001 

2002 

2003 

2004 

2005 

2006 

2007 

2008 

36 

42 

30 

15 

27 

16 

39 

70 

 



6 
 

Du�ym atutem gminy Wi�niewo s� szlaki komunikacyjne, wiod�ce z 

północy Polski na południe mi�dzynarodowa trasa E-7 Gda	sk - 

Warszawa oraz droga wojewódzka Mława-Radzanów. Takie poło�enie 

sprawia, �e coraz ch�tniej na terenie gminy s� lokalizowane zakłady 

produkcyjne, np.: tartaki, stolarnie, piekarnie, zakłady bran�y metalowej, 

jak równie� zakłady usługowe. Wzdłu� szlaków komunikacyjnych działaj� 

stacje paliw, restauracje oraz przydro�ne bary. 

Teren gminy jest zelektryfikowany jest w 100%. Jego 

reelektryfikacj� prowadzi sukcesywnie Zakład Energetyczny w Płocku. 

Aktualnie mieszka	cy gminy korzystaj� z gazu propan-butan w 

butlach. Obecnie tzn. w 2008 roku pojawił si� inwestor, który postanowił 

poci�gn�� przez gmin� ruroci�g gazowy.  

Gmina Wi�niewo jest cała ztelefonizowana, jako�� usług 

telekomunikacyjnych jest dobra. Dost�p do internetu jest powszechny. 

Ka�dy mieszkaniec mo�e sobie wybra� dowolnie dostawc� ww. usługi 

poprzez internet radiowy, operatorów komórkowych, telekomunikacj� 

polsk� i inne formy dost�pne na obszarze gminy. 

Na terenie gminy znajduje si� jedna droga krajowa Nr 7, 12 dróg 

powiatowych oraz 396 dróg gminnych. Droga krajowa Nr 7 przebiegaj�ca 

przez teren gminy jest bardzo wyeksploatowana. Powa�nym defektem jej 

s� koleiny. Stan dróg powiatowych ocenia si� na poziomie stanu 

�redniego. Niepokoj�cym zjawiskiem s� wyst�puj�ce w ostatnich latach 

coraz liczniejsze uszkodzenia i deformacje nawierzchni, co spowodowane 

jest wzrostem nat��enia ruchu pojazdów o du�ym tona�u na drogach 

nieprzystosowanych do przenoszenia tak du�ych obci��e	 na o�, a tak�e 

zbyt niskimi nakładami na modernizacje dróg. Drogi gminne s� coraz to 

lepszym stanie technicznym. Z ka�dym rokiem polepsza si� stan tych 

dróg. Obecnie jest kładziony du�y nacisk na program budowy chodników 

na terenie miejscowo�ci wchodz�cych w skład gminy. 

 



7 
 

�

 



8 
 

Tereny rolnicze stanowi� znaczn� cz��� gminy, tj. 85 km2. Wi�ksza 

cz��� mieszka	ców tego regionu utrzymuje si� z rolnictwa. W ka�dej wsi 

znajduj� si� gospodarstwa nowoczesne i szybko rozwijaj�ce si�. Coraz 

mniej jest gospodarstw tradycyjnych o niewielkiej powierzchni. Powstaj� 

du�e gospodarstwa, zajmuj�ce si� hodowl� trzody chlewnej, bydła 

mlecznego oraz upraw� zbó� i warzywnictwem. Funkcjonuje równie� na 

wysokim poziomie europejskim ekofarma drobiu. 

Gleby na terenie gminy wykorzystywane s� przede wszystkim dla 

celów rolniczych. Niezale�nie od rozwoju techniki, gleba pozostaje nadal 

podstawowym warsztatem produkcji zbo�owej, drzewnej, owocowej lub 

paszowej. 

Obecna struktura u�ytkowania ziemi w granicach gminy 

przedstawia si� nast�puj�co: 

 

Wyszczególnienie Powierzchnia  
ogólna w ha 

% ogólnej 
powierzchni 

gminy 

Powierzchnia gminy ogółem: 9928 100 

U�ytki rolne: 8502 86 

w tym: 
grunty rolne: 
sady i ogrody: 
ł�ki trwałe i pastwiska: 

5249 
56 

3197 

53 
1 

32 

Grunty pod lasami i zadrzewieniami: 442 4 

Grunty pod wodami: 95 1 

Tereny komunikacyjne: 277 3 

Tereny osiedlowe: 272 3 

Tereny ró�ne i nieu�ytki: 340 3 

 
Gmina dzieli si� wyra
nie na dwie cz��ci: zachodni� z dominacj� 

kompleksów ł�kowo - pastwiskowych, obszarów torfowiskowych z 

niewielkim udziałem lasów na siedlisku olsu oraz wschodni�, prawie 

bezle�n�, gdzie udział gruntów ornych si�ga 60% do prawie 80% areału 

wsi. 



9 
 

 Gruntów ornych najwy�szej jako�ci jest w gminie niewiele. Grunty 

klasy II wyst�puj� jedynie w areale wsi Bogurzyn (5 ha) i Podkrajewo 

(niecały hektar). Niewiele jest równie� gruntów klasy III. Wyst�puj� one w 

Kosinach Kapicznych (133,07 ha), Głu�ku (111,47 ha) i Starych Kosinach 

(101,84 ha). Niewielkie łaty znajduj� si� we wsiach Bogurzynek, 

Bogurzyn, Kosiny Bartosowe i Wi�niewo. Zdecydowanie przewa�aj� 

grunty orne w klasie IVa i IVb - około 50% ogólnej powierzchni. 

Najkorzystniejsza struktura gruntów ornych dla upraw rolnych wyst�puje 

w sołectwach Kosiny Kapiczne i Bogurzyn, natomiast najmniej korzystna 

w sołectwach Korboniec i Kowalewo. Najlepsze jako�ciowo u�ytki zielone 

wyst�puj� w sołectwach Bogurzyn, Otocznia Stara, Głu�ek. 

 

Na terenie gminy Wi�niewo znajduj� si� trzy Szkoły Podstawowe: 

• w Bogurzynie 

• w Głu�ku 

• w Starych Kosinach 

oraz Zespół Szkół w Wi�niewie w skład którego wchodz�: 

• Szkoła Podstawowa 

• Gimnazjum 

 

Na terenie gminy Wi�niewo jest jeden o�rodek zdrowia znajduj�cy 

si� w miejscowo�ci Wi�niewo. Wy�ej wymieniony o�rodek zdrowia 

sprawuje opiek� zdrowotn� w podstawowym zakresie okre�lonym w 

kontrakcie z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

 Pomoc gminy sprowadza si� do modernizacji, remontu oraz 

termomodernizacji budynku którym znajduje si� o�rodek zdrowia. 

 

Na terenie gminy znajduje si� do�� du�o obiektów o charakterze 

zabytkowym. Na uwag� w�ród nich zasługuj� ko�cioły parafialne 

znajduj�ce si� w: �urominku p.w. �w. Stanisława Biskupa, datowany na I 

połow� XIV wieku, w Bogurzynie p.w. �w. Doroty, równie� z XIV wieku, w 



10 
 

Wojnówce p.w. �w. Anny, datowany na wiek XV, odnowiony na pocz�tku 

XX wieku. 

 

Do rejestru zabytków wpisane zostały: 

• grodzisko wczesno-�redniowieczne w Bogurzynie nr rej. 46/76-

244/60 WA z 26 marca 1960 roku (zabytek archeologiczny); 

• ko�ciół parafialny w �urominku p.w. �w. Stanisława Bpa nr rej. 

114/76-671/62 WA z 12 kwietnia 1962 roku. 

 

Ju� od wieków najwi�ksze znaczenie w dziejach gminy Wi�niewo 

miały szlaki komunikacyjne, wzdłu� których rozwijało si� osadnictwo i 

gospodarka. Obecnie równie� s� one najwi�kszym atutem gminy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

3. Analiza Zasobów Miejscowo�ci 
 

Sołectwo Kosiny Kapiczne ma tradycyjn� i zwart� zabudow�. 

Usytuowane jest w bezpo�redniej blisko�ci trasy krajowej E7 pomi�dzy 

Kosinami Bartosowymi oraz Bogurzynem i Wi�niewem. 

Ze wzgl�du na dogodne poło�enie komunikacyjne i blisko�� Mławy, w 

gminie rozwija si� budownictwo, głownie jednorodzinne, a tak�e 

budownictwo inwestycyjne. Du�a cz��� mieszka	ców to ludzie zwi�zani 

zawodowo z Mław�, którzy znale
li tu dobre warunki do zamieszkania. 

Ponadto cz��� ludno�ci napływowej stanowi� osoby szukaj�ce tu 

wiejskiego spokoju i ciszy. 

Obecna struktura u�ytkowania ziemi w granicach sołectwa 

przedstawia si� nast�puj�co: 

 
Wyszczególnienie  

Powierzchnia [ha]             427 

Powierzchnia gruntów ornych [ha]             329 

Tereny zabudowane [ha]                 8 

 
Statystyka mieszka	ców sołectwa według wieku i płci na dzie	 

31.12.2008r. przedstawia si� nast�puj�co: 

 

Wiek Przedprodukcyjny     
(< 18) Produkcyjny Poprodukcyjny 

Miejscowo�� Kobiety M��czy
ni Kobiety 
(<= 60) 

M��czy
ni  
(<= 65) 

Kobiety  
(> 60) 

M��czy
ni 
(>65) 

Kosiny 
Kapiczne 29 29 59 74 17 3 

 
W miejscowo�ci znajduje si� boisko do piłki no�nej i działa LZS. Na 

terenie gminy s� organizowane zawody wewn�trz gminne w: piłk� no�n�, 

tenisa stołowego, siatkówk�, piłk� r�czn�. 

W �wietlicy, zakupiony został stół do tenisa stołowego, na którym 

młodzie� systematycznie podnosi swoje umiej�tno�ci. 



12 
 

Zaopatrzenie w wod� oparte jest na wodoci�gach „Wi�niewo”. 

 

Funkcj� układu komunikacyjnego pełni� drogi lokalne, powiatowe i droga 

krajowa nr 7 przewidziana do modernizacji i podniesienia do parametrów 

drogi ekspresowej. 

 
 

Nazwa drogi Numer drogi 

Mława – Turza Mała 07352 
do Korbo	ca 07353 
Głu�ek – Rumoka 07356 
�urominek – Mdzewo 07369 
Bogurzyn – Kosiny Kapiczne 07370 
Kosiny Bartosowe – trasa 7 07372 
Kosiny Bartosowe – trasa 7 07371 
Podkrajewo – Wi�niewo 07355 
Wi�niewko – trasa 7 07354 
Modła – Otocznia – Mława 07349 
Wi�niewo – Wyszyny – Wola Szydłowska 07348 
trasa 7 – D�bek – Konopki 07373 
�urominek – Strzałkowo 07375 
Mława – Mi�czyn 07351 

 
 

Komunikacj� autobusow� PKS zapewniaj� poł�czenia przedstawione w 

poni�szej tabeli.  

 
 

Kierunek 
 

przez 

Wi�niewo-Mława Modł� 
Wi�niewo-Mława Now� Otoczni�, Star� Otoczni� 

Nowa Otocznia-Mława  

Bogurzyn-Mława Podkrajewo, Wojnówka, Wi�niewko 

Bogurzyn-Mława Podkrajewo, Wojnówka, Modła 

Stare Kosiny-Mława Wi�niewo, Modła 

Stare Kosiny-Mława Kosiny Bartosowe, Kosiny Kapiczne, 
Wi�niewo, Modła 

Stare Kosiny-Mława Kosiny Bartosowe, Kosiny Kapiczne, 
Bogurzyn, Wojnówka, Wi�niewko 

Kosiny Bartosowe-Mława Kosiny Kapiczne, Wi�niewo, Modła 

Kosiny Bartosowe-Mława Bogurzyn, Wojnówka, Wi�niewko 



13 
 

Zabytki wyst�puj�ce, a nie wpisane do rejestru: 

• Budynek gospodarczy nr 17, murowany, z przełomu XIX /XX w. 

 
 

DIAGNOZA AKTUALNEJ SYTUACJI WIZJA STANU DOCELOWEGO 

Co j� wyró�nia? blisko�� Mławy,  
Szkoła Podstawowa,  
park krajobrazowy, zabytki  

Co ma j� wyró�nia�? rozwini�ta oferta turystyczna, 
centrum kulturalne gminy, 
zagospodarowane i 
odnowione zabytki 

Jakie pełni 
funkcje? 

rolnicze, mieszkaniowe Jakie ma pełni� 
funkcje? 

kulturalne, agroturystyczne, 
rolnicze, mieszkaniowe 

Kim s� 
mieszka	cy? 

rolnicy, pracownicy zatrudnieni 
w Mławie, emeryci, renci�ci, 
bezrobotni, młodzie�, dzieci 

Kim maj� by� 
mieszka	cy? 

wykształceni, aktywni 
zawodowo i społecznie 
mieszka	cy ró�nych grup 
zawodowych, aktywna 
młodzie� 

Co daje 
utrzymanie? 

rolnictwo, zatrudnienie w 
Mławie, renty, emerytury, 
ekoferma drobiu 

Co ma da� 
utrzymanie? 

praca w sferze produkcyjno – 
usługowej, w rolnictwie i po za 
nim, działalno�� gospodarcza, 
turystyka 

Jak 
zorganizowani 
s� mieszka	cy? 

Rada Sołecka W jaki sposób ma 
by� zorganizowana 
wie� i mieszka	cy? 

aktywni liderzy społeczno�ci 
lokalnej, stowarzyszenia 
kulturalne i turystyczne, Rada 
Sołecka 

W jaki sposób 
rozwi�zuj� 
problemy? 

sporadyczne spotkania i 
zebrania wiejskie 

W jaki sposób maj� 
by� rozwi�zywane 
problemy? 

okresowe spotkania i zebrania 
wiejskie, spotkania Rady 
Sołeckiej, spotkania z 
władzami gminy, zwi�kszenie 
przepływu informacji mi�dzy 
mieszka	cami 

Jaki wygl�da 
nasza wie�? 

układ przestrzenny 
charakterystyczny dla 
tradycyjnej wie� mazowieckiej 

Jak ma wygl�da� 
nasza wie�? 

utrzymanie układu 
przestrzennego, estetyczne 
zagospodarowanie posesji 

Jakie s� 
powi�zania 
komunikacyjne? 

poł�czenia PKS, drogi gminne i 
powiatowe 

Jakie maj� by� 
powi�zania 
komunikacyjne? 

regularne poł�czenia 
komunikacyjne do ka�dej 
miejscowo�ci gminy, drogi 
gminne i powiatowe w dobrym 
stanie technicznym 

Co proponujemy 
dzieciom i 
młodzie�y? 

�wietlice wiejskie, boisko do 
piłki no�nej, Szkoła 
Podstawowa, zaj�cia SKS, 
LZS, zawody wewn�trz gminne 
w: piłk� no�n�, tenisa 
stołowego, siatkówk�, piłk� 
r�czn� 

Co zaproponujemy 
dzieciom i 
młodzie�y? 

wyremontowane, wyposa�one 
�wietlice wiejskie, boiska do 
piłki no�nej, Szkoła 
Podstawowa zaj�cia SKS, 
LZS, zawody wewn�trz 
gminne w: piłk� no�n�, tenisa 
stołowego, siatkówk�, piłk� 
r�czn� 

 
 



14 
 

4. Analiza SWOT 
 

Po przez analiz� SWOT postarano si� przeanalizowa� mocne i 

słabe strony miejscowo�ci oraz ich szanse i zagro�enia stwarzane przez 

otoczenie. Pozwala to na okre�lenie obecnej sytuacji w miejscowo�ciach 

oraz przyszłych kierunków ich rozwoju. Skrót SWOT pochodzi od 

pierwszych liter angielskich słów: strenghts (mocne strony), weaknesses 

(słabe strony), opportunities (szanse), threats (zagro�enia). 

 
 Czynniki wewn�trzne 

SILNE STRONY (S) 

• Blisko�� Mławy 
• Atrakcyjne �rodowisko naturalne oraz walory 

krajobrazowe 
• Dobrze funkcjonuj�ca gospodarka odpadami 
• Nowoczesne i zadbane gospodarstwa rolne 
• Działalno�� LZS na terenie miejscowo�ci 
• Aktywna  i otwarta społeczno�� lokalna 

SŁABE STRONY 
(W) 

• Słaba infrastruktura techniczna 
• Wysoki poziom bezrobocia 
• Słabe zaplecze dla prowadzenia działalno�ci 

rekreacyjno-sportowej 
• Brak zagospodarowania terenu wokół �wietlicy 

wiejskiej 
• Niedostateczny rozwój turystyki, pomimo istnienia 

walorów przyrodniczych 
• Brak kanalizacji sanitarnej 

 
 Czynniki zewn�trzne 

SZANSE (O) 

• Zwi�kszaj�ca si� aktywno�� władz samorz�dowych 
• Rozwój turystyki – agroturystyki 
• Rozwój sektora małych i �rednich przedsi�biorstw 
• Poprawa warunków pracy szkól i placówek kultury 

oraz rozwój edukacji pozaszkolnej 
• Poprawa warunków pracy słu�by zdrowia 
• Mo�liwo�� skorzystania ze �rodków z Unii 

Europejskiej 
• Dopłaty bezpo�rednie 
• Promocja gminy 
• Stabilizacja ekonomiczna kraju 
• Poło�enie geograficzne 
• Zwi�kszaj�ce si� ceny �ywno�ci 

ZAGRO�ENIA (T) • Polityka gospodarcza i podatkowa pa	stwa 
• Kryzys gospodarczy 



15 
 

• Brak mo�liwo�ci finansowych na realizacj� inwestycji 
infrastrukturalnych i programów rozwojowych 

• Niewła�ciwa polityka rolna 
• Zbyt wolny rozwój terenów wiejskich 
• Procedury i bardzo długi czas rozpatrywania 

wniosków o pomoc unijn� 
• Post�puj�ce rozwarstwienie ekonomiczne 

społecze	stwa 
• Wypływ kapitału (finanse, kadra) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

5. Wizja Rozwoju Wsi 
 

Wizja wsi Kosiny Kapiczne: 

 

„Kosiny Kapiczne to wie� ekologiczna, 

zadbana i uporz�dkowana, z rolniczymi tradycjami, z 

aktywnymi mieszka�cami do zamieszkania dla wszystkich 

pokole�” 

 

 

 Plan Odnowy Miejscowo�ci opracowany przez mieszka	ców 

wsi zakłada realizacj� zada	 ze sfer �ycia społeczno-kulturalnego i 

gospodarczego. 

 Przyszło�� sołectwa Kosiny Kapiczne zwi�zana jest z 

rolnictwem. W chwili obecnej na tym terenie przewa�aj� gospodarstwa 

�rednie, zmechanizowane. Rozwija� si� b�d� du�e gospodarstwa, 

stosuj�ce nowoczesne technologie, o wi�kszej ni� dotychczas �redniej 

powierzchni gruntów. 

 Alternatyw� dla ludzi odchodz�cych z rolnictwa i szukaj�cych 

poza nim 
ródeł dochodu jest rozwijanie własnej działalno�ci 

gospodarczej, głównie w sektorze usług b�d
 doje�d�a� do  Mławy oraz 

Warszawy, lub innych miast poło�onych w do�� bliskiej odległo�ci, z któr� 

jest dobre poł�czenie komunikacyjne tras� E7 oraz za pomoc� PKP. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

6. Arkusz planowania 
 
Priorytet 1. Centrum wychowania kulturalnego i sportowego wokół 

�wietlicy wiejskiej 

Cel Działanie Koszt Termin 
realizacji 

�ródła 
finansowania 

     

Zapewnienie 
dost�pu do kultury i 

sportu 

Budowa boiska do 
koszykówki 33 092,48 zł. 2009-2010 

PROW, �rodki 
własne, bud�et 

gminy 

Budowa boiska do 
siatkówki pla�owej 12 469,01 zł. 2009-2010 

Zagospodarowanie terenu 
wokół �wietlicy 49 717,35 zł. 2009-2010 

Remont i przebudowa 
�wietlicy 11 586,00 zł. 2009 

Wyposa�enie �wietlicy 13 000,00 zł. 2010 

 

Priorytet 2. Kultywowanie tradycji społeczno�ci wiejskiej 

Cel Działanie Koszt roczny Termin 
realizacji 

�ródła 
finansowania 

     

Wspieranie imprez 
promuj�cych wie� i 

integruj�cych jej 
mieszka	ców 

Organizowanie spotka	 
towarzyskich (ognisk, 
majówek) 

1 000,00 zł. 2009-2015 

PROW, �rodki 
własne, bud�et 

gminy 

Organizowanie  
Dnia Dziecka 500,00 zł. 2009-2015 

Festyny antyalkoholowe 1 000,00 zł. 2009-2015 

Organizowanie opłatka i 
paczek na �wi�ta Bo�ego 
Narodzenia  
dla dzieci 

700,00 zł. 2009-2015 

 

Priorytet 3. Inwestycje na terenie sołectwa 

Cel Działanie Koszt  Termin 
realizacji 

�ródła 
finansowania 

     

Uatrakcyjnienie 
wizerunku wsi 

Budowa chodników 53 853,18 2009-2011 PROW,  
RPO WM, Urz�d 
Marszałkowski 
Województwa 

Mazowieckiego, 
�rodki własne, 
bud�et gminy 

Budowa przydomowych 
oczyszczalni �cieków 200 000,00 zł. 2009-2015 

Zagospodarowanie stawu 
gminnego 5 000,00 zł.  2009-2015 

 

 



18 
 

Priorytet 4. Inwestycje w infrastruktur� sołectwa 

Cel Działanie Koszt  Termin 
realizacji 

�ródła 
finansowania 

     

Infrastruktura 

Remont dróg 
dojazdowych do pół 200 000,00 zł. 2009-2015 RPO WM, Urz�d 

Marszałkowski 
Województwa 

Mazowieckiego, 
�rodki własne, 
bud�et gminy 

Układanie dywaników 
asfaltowych na drogach 
gminnych 

200 000,00 zł. 2009-2015 

Budowa punktów 
o�wietleniowych 20 000,00 zł. 2009-2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

7. Zarz�dzanie 
 
 Wdro�enie Planu Odnowy Miejscowo�ci rozpocznie si� poprzez 

wprowadzenie go w �ycie uchwał� Rady Gminy w Wi�niewie. Wdro�enie 

Planu zaleca si� Wójtowi Gminy Wi�niewo, Radzie Sołeckiej 

miejscowo�ci Kosiny Kapiczne oraz Sołtysowi wsi Kosiny Kapiczne  

 Koniecznym elementem wdro�enia planu jest monitoring. Aby we 

wła�ciwy sposób pełnił on swoj� funkcj� musz� by� nakre�lone i 

�ledzone główne kierunki i jednocze�nie nale�y reagowa� na zachodz�ce 

w otoczeniu zmiany. 

W monitorowaniu bior� udział wszystkie podmioty oraz komórki 

organizacyjne Urz�du Gminy w Wi�niewie zaanga�owane we wdra�anie 

Planu Odnowy Miejscowo�ci Kosiny Kapiczne Ocen� wdra�ania Planu 

zajmie si� Rada Sołecka. 

Zarz�dzaniem i koordynacj� powy�szych zada	 zajmowa� si� 

b�dzie sołtys, wybrany przez demokratyczne wybory. 

 

Sołectwo Skład Rady Sołeckiej Sołtys Data zebrania 
wiejskiego 

Kosiny 
Kapiczne 

Chojnacka Barbara 
Kałapus Paweł 
Podlewska Katarzyna 
Rejniak Jan 

Dorota Kaszuba 19.02.2007 

 
 
 
 
 

       Sołtys 
 
 

Dorota Kaszuba 


